[image: image1.jpg]FEDERACAO

3 EQUESTRE
PORTUGUESA

Av. Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - PORTUGAL

                  Tel. (351) 21 847 87 74 / 5 / 6    Fax (351) 21 847 45 82

          http://www.fep.pt        E-mail: frandrade@fep.pt

CIRCULAR Nº  6 DIR / 2011

 Lisboa,  4  de  Março  de 2011

  ASSUNTO:  Regulamento Nacional de Resistência Equestre 2011
Exmos. Senhores,

Com o pedido de divulgação junto anexamos o Regulamento Nacional de Resistênia Equestre 2011, que entra em vigor no próximo dia 15 de Março do corrente ano.

No que se refere ao Artigo 818.6.2 – Obrigatoriedade de Livro Azul em todos os CEP entrará em vigor apenas a 1 de Julho de 2011.
Melhores cumprimentos

Joaquim Marçal

Vice-Presidente